
Výzva na predkladanie ponúk

Prieskum trhu

v súlade Príručkou
pre prijímateľa a projektového partnera

Finančný mechanizmus EHP a Nórsky finančný mechanizmus 2014 – 2021,
podľa kapitoly 4.15

Osobitné ustanovenia pre dotované subjekty

1. Identifikácia realizátora prieskumu trhu

Názov: Centrum príležitostí Valaská - ZMR

Sídlo: Československej armády 636/21, 97401, Banská Bystrica

IČO: 35985712

DIČ: 2021552874

Kontaktná osoba: Juraj Vozár, MA

Tel.: +421 905 699 460

e-mail: vozar@wasco.sk

2. Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa zákona

Osoba postupujúca mimo ZVO – dotovaná osoba

Osoba, ktorá nie je verejný obstarávateľ, ani obstarávateľ, ktorej poskytne verejný
obstarávateľ viac ako 50% alebo 50% a menej finančných prostriedkov na dodanie tovaru,
uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb z NFP)

3. Názov zákazky

Zabezpečenie podujatia “Cigánsky oheň - Festival rozmanitosti”

4. Druh zákazky

služby

5. Hlavné miesto dodania tovaru:

Miestom plnenia predmetu zákazky je miesto realizácie podujatia nachádzajúce sa na
adrese: Aréna Brezno (Zimný štadión L. Horského) Ladislava Novomeského, 977 01
Brezno, SR

mailto:vozar@wasco.sk


6. Výsledok verejného obstarávania (typ zmluvy, lehota na realizáciu zákazky,
platobné podmienky):

Forma zmluvného vzťahu:Zmluva o zabezpečení podujatia

Lehota na realizáciu zákazky:Poskytovateľ sa zaväzuje poskytnúť Zabezpečenie podujatia
alebo jeho jednotlivé časti ku dňu konania podujatia (25.11.2023).

Platobné podmienky:
Odplatu za Zabezpečenie Podujatia zaplatí Objednávateľ na základe faktúry
vystavenej Poskytovateľom po riadnom odovzdaní/poskytnutí/vykonaní
jednotlivých častí Zabezpečenia podujatia, pričom splatnosť faktúry je do 30 dní
odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi, a to prevodom na bankový účet
Poskytovateľa uvedený v záhlaví Zmluvy.

Lehota zabezpečenia služieb prác:
Zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to do dátumu Zabezpečenia podujatia, t.j.
25.11.2023 a následného splnenia platobných podmienok Zmluvy.

Dodávateľ sa zaväzuje zabezpečiť služby špecifikované v Prílohe č.1 v dôslednej
komunikácii s Poskytovateľom a Organizátorom podujatia, OZ LAVUTA.

5. Opis predmetu prieskumu trhu

Predmetom zákazky je zabezpečenie jednotlivých bližšie špecifikovaných aktivít pri príprave
kultúrneho podujatia Cigánsky oheň - Festival rozmanitosti, ktorý sa uskutoční na konci
novembra - 25.11. 2023 v priestoroch Aréna Brezno (Zimný štadión L. Horského) Ladislava
Novomeského, 977 01 Brezno

Predmet zákazky je konkrétne opísaný a špecifikovaný v Prílohe č.1 - cenovej ponuke
Poskytovateľa.

6. Spoločný slovník obstarávania:

79953000-9 Služby na organizovanie festivalov

7. Predpokladaná hodnota zákazky (PHZ) v EUR bez DPH:

V prípade zákaziek, na ktoré sa nevzťahuje pôsobnosť ZVO a ktoré nie sú viazané na
finančný limit, nie je povinnosťou prijímateľa predložiť určenie a výpočet PHZ vo výzve na
predkladanie ponúk. PHZ bude určená na základe tohto prieskumu trhu.

8. Hlavné podmienky financovania a platobné dojednania:

Odplatu za Zabezpečenie Podujatia zaplatí Objednávateľ na základe faktúry
vystavenej Poskytovateľom po riadnom odovzdaní/poskytnutí/vykonaní
jednotlivých častí Zabezpečenia podujatia, pričom splatnosť faktúry je do 30 dní



odo dňa doručenia faktúry Objednávateľovi, a to prevodom na bankový účet
Poskytovateľa uvedený v záhlaví Zmluvy.

9. Podmienky účasti:

Uchádzač musí spĺňať podmienky účasti:

○ musí byť oprávnený dodávať tovar, poskytovať službu alebo uskutočňovať
stavebné práce, ktorý zodpovedá predmetu zákazky v zmysle znenia § 32
ods. l písm. e) zákona. Uchádzač nemusí predkladať v ponuke doklad o
oprávnení dodávať' služby, ktorý zodpovedá predmetu zákazky v súlade s
prvou vetou a túto skutočnosť' si overí užívateľ sám v príslušnom registri, v
ktorom je uchádzač zapísaný.

○ uchádzač nesmie byť vedený v registri osôb so zákazom účasti vo verejnom
obstarávaní, ktorý vedie Úrad pre verejné obstarávanie podľa § 183 zákona,
túto skutočnosť si overí užívateľ sám na webovej stránke Úradu pre verejné
obstarávanie. V prípade, že uchádzač je vedený v tomto registri ku dňu
predkladania ponúk, nebude jeho ponuka hodnotená a bude vylýčená.

○ u uchádzača nesmie existovať dôvod na vylúčenie v zmysle § 40 ods. 6 písm.
f) ZVO (existencia konfliktu záujmov). Uchádzač preukáže túto skutočnosť
čestným vyhlásením, ktoré tvorí Prílohu č. 3 tejto výzvy.

Úspešný uchádzač sa zaväzuje strpieť výkon prípadnej kontroly/auditu súvisiaceho s
dodávaným tovarom, službami a stavebnými prácami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti
Zmluvy o poskytnutí Príspevku, a to oprávnenými osobami na výkon tejto kontroly/auditu a
poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Užívateľ si vyhradzuje právo na základe výsledkov tohto postupu zadávania zákazky zrušiť
použitý postup zadávania zákazky. Dôvody na zrušenie použitého postupu zadávania
zákazky:

● nebude predložená ani jedna ponuka,
● ani jeden uchádzač nesplní podmienky účasti,
● ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať určeným požiadavkám vo výzve

na predkladanie ponúk,
● ak sa zmenili okolnosti, za ktorých sa vyhlásil tento prieskum trhu,

Námietky nie je možné podať pri postupe prieskumu trhu mimo ZVO

10. Kritérium/kritériá na vyhodnotenie ponúk a pravidlá ich uplatnenia:

Víťazom súťaže sa stane uchádzač, ktorého ponuka bude obsahovať najnižšiu cenu bez
DPH.

Navrhovaná zmluvná cena musí byť špecifikovaná ako maximálna a pevne daná. Cena sa
nesmie meniť počas doby trvania zmluvného vzťahu. Akékoľvek iné zmeny sa môžu robiť
len na základe písomnej dohody oboch zmluvných strán. Uchádzačom navrhovaná zmluvná
cena bude vyjadrená v eurách s presnosťou na dve desatinné miesta.



Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len "DPH"), navrhovanú zmluvnú
cenu uvedie:

● Navrhovaná celková zmluvná cena bez DPH,
● Sadzba DPH v % a vyčíslená hodnota DPH,
● Navrhovaná celková zmluvná cena vrátane DPH.

Ak uchádzač nie je platcom DPH, na skutočnosť, že nie je platcom DPH, upozorní
označením ,,Nie som platcom DPH".

11. Lehota na predkladanie ponúk uplynie dňa:

13.11.2023 o 10:00
Na ponuku predloženú po uplynutí lehoty na predkladanie ponúk užívateľ nebude prihliadať.

12. Spôsob a miesto na predloženie ponúk:

Užívateľ akceptuje možnosť predloženia ponuky v elektronickej forme na adresu:
vozar@wasco.sk.V predmete správy uchádzač uvedie text: PONUKA

13. Požadovaný obsah ponuky:
1. Vypracovaná cenová ponuka s konečnou sumou (s DPH) za zabezpečenie služieb

pri príprave podujatia
2. Návrh zmluvy - Poskytovateľom podpísaný, opečiatkovaný návrh zmluvy na znak

oboznámenia sa a súhlasu s jej znením
3. Čestné vyhlásenie podľa bodu 9 tejto výzvy

Názvy jednotlivých príloh prosím zreteľne pomenujte.

14. Vyhodnotenie ponúk:

Vyhodnotenie ponúk uchádzačov je neverejné. Úspešným uchádzačom bude vyhodnotený
uchádzač, ktorého ponuka bude obsahovať najnižšiu cenu v EUR vrátane DPH.

Vyhodnotenie ponúk z hľadiska splnenia podmienok účasti a vyhodnotenie ponúk z hľadiska
splnenia požiadaviek na predmet zákazky sa uskutoční po vyhodnotení ponúk na základe
kritéria na vyhodnotenie ponúk, a to v prípade uchádzača, ktorý sa umiestnil na prvom
mieste v poradí. Ak ponuka uchádzača nebude obsahovať všetky náležitosti podľa tejto
výzvy, uchádzač bude požiadaný o vysvetlenie alebo doplnenie predložených dokladov.

Ak dôjde k vylúčeniu uchádzača, alebo jeho ponuky, vyhodnotí sa následne splnenie
podmienok účasti a požiadaviek na predmet zákazky u ďalšieho uchádzača v poradí tak,
aby uchádzač umiestnený na prvom mieste v novo zostavenom poradí spĺňal podmienky
účasti a požiadavky na predmet zákazky.

Užívateľ po vyhodnotení ponúk bezodkladne zašle informáciu o vyhodnotení ponúk všetkým
uchádzačom elektronicky. Užívateľ bude úspešného uchádzača kontaktovať
prostredníctvom elektronickej pošty ihneď po vyhodnotení. Úspešnému uchádzačovi bude
zaslaná Objednávka.



15. Jazyk, v ktorom možno predložiť ponuky:

Štátny jazyk, slovenský jazyk

16. Zákazka sa týka projektu / programu financovaného z fondov EÚ:

Zákazka sa týka projektu č.LDI02012 s názvom Centrum príležitostí Valaská „Rozvoj
multifunkčného centra inklúzie“, ktorý je podporený v rámci programu „Miestny rozvoj,
odstraňovanie chudoby a inklúzia Rómov” z Nórskeho finančného mechanizmu a štátneho
rozpočtu SR.

17. Kompletnosť dodávky - rozdelenie na časti

Realizátor prieskumu trhu neumožňuje predmet zákazky deliť na časti.

18.Minimálna lehota, počas ktorej sú ponuky uchádzačov viazané

Platnosť ponúk do 25.11.2023

19. Dátum zaslania výzvy na predkladanie ponúk:

26.10.2023

Prílohy Výzvy – Súťažné podklady:

Príloha č. 1: Cigánsky Oheň - cenová ponuka

Príloha č. 2: Návrh zmluvy - Cigánsky oheň

Príloha č. 3: Čestné vyhlásenie - Cigánsky oheň

Juraj Vozár, MA

Centrum príležitostí Valaská - ZMR

proj. manažér


